1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2019                                             № 100                                   г. Цимлянск

О назначении ответственных

должностных лиц Администрации

Цимлянского района за предоставление

и размещение информации на сайте

Администрации Цимлянского района

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», в целях упорядочения содержания сайта

Администрации Цимлянского района:

1. Утвердить перечень обязательной информации для размещения на

сайте Администрации Цимлянского района, согласно приложению.

2. Назначить руководителей структурных подразделений и отраслевых

(функциональных) органов Администрации Цимлянского района

ответственными за предоставление информации в сектор электронно-

информационного обеспечения для размещения на сайте Администрации

Цимлянского района.

3. Назначить Гончарова Ивана Михайловича, главного специалиста

сектора электронно-информационного обеспечения Администрации

Цимлянского района, ответственным за своевременное размещение

информации, поступившей от руководителей структурных подразделений и

отраслевых (функциональных) органов Администрации Цимлянского района.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего

делами Администрации Цимлянского района Кулика А.В.

Распоряжение вносит сектор

делопроизводства, кадровой и

контрольной работы Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянский района

от 23.04.2019 № 100

ПЕРЕЧЕНЬ

обязательной информации для размещения

на сайте Администрации Цимлянского района

1. Общая информация об Администрации Цимлянского района.

2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации

Цимлянского района.

3. Информация об участии Администрации Цимлянского района в

целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о

мероприятиях, Администрацией Цимлянского района, в том числе сведения об

официальных визитах и о рабочих поездках главы Администрации

Цимлянского района и официальных делегаций Администрации Цимлянского

района.

4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о

прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах

защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению

Администрации Цимлянского района до сведения граждан и организаций в

соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской

Федерации.

5. Информация о результатах проверок Администрации Цимлянского

района, ее структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов

Администрации Цимлянского района в пределах их полномочий, а также о

результатах проверок, проведенных в Администрации Цимлянского района, ее

структурных подразделениях и отраслевых (функциональных) органах.

6. Тексты официальных выступлений и заявлений главы Администрации

Цимлянского района, заместителей главы Администрации Цимлянского

района.

7. Статистическая информация о деятельности Администрации

Цимлянского района.

8. Информация о работе Администрации Цимлянского района с

обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов, органов местного

самоуправления.

9. Информация о кадровом обеспечении Администрации Цимлянского

района.

3

10. Иная информация о деятельности Администрации Цимлянского

района с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления».